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     Ar saulainām dienām, vēju,  putnu 
dziesmām ir atnācis pavasaris – ne tikai 
astronomiskais, bet arī dabā vērojams. 
     Pavasara noskaņas jūtamas arī Ķeipenes 
pirmsskolas izglītības iestādē „Saulīte” – 
gan izplaucētā bērziņa maigi zaļajās lapās, 
gan cita bērza zaros saliktajos miniatūrajos 
putnu būrīšos. Putnu būrīšus salikt bērza 
zaros skolotājai Marinai Heinsbergai 
palīdzēja arī paši bērni  -  mazās grupiņas 
audzēkņi. 

    Par pavasari atgādina arī saulītes  K. 
Kažociņa Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu zīmējumos. Nelielā zīmējumu 
izstāde ir apskatāma Ķeipenes bērnudārza 
telpās. 
     Lai  mēs visi prastu priecāties par 
mazām lietām kā bērni, lai pavasaris nāk 
ar sajūtu, ka „gribas pašiem uzplaukt 
līdz ar ziediem, līdz ar putniem gribas 
gavilēt”! Un, protams, lai visiem  priecīgas 
gaidāmās Lieldienas!

Ķeipenes vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte”  mazās grupiņas bērni 
priecājas par bērza zaros saliktajiem miniatūrajiem putnu būrīšiem. Un par pavasari 
un par silto laiciņu, kas vilināt vilina ārā no telpām, arī! 

Š.g. 23.aprīlī   plkst.11.00

ielūdzam Ķeipenes  un kaimiņu pagastu 
vecāko paaudzi uz Lieldienu saietu  

Ķeipenes tautas namā!    
    Pasākumā Jūs sagaida: 

- Lieldienu muzikālie sveicieni; 
- tēja, kafija, cepumiņi.  

  Galda bagātināšanai līdzi ņemiet „groziņu”!   
    Deju ritmus spēlēs Inese un Ruta.

Lūdzam tos, kuriem nav  ar ko tikt uz  
pasākumu, savlaicīgi pazvanīt uz pagasta 
pārvaldi (tālr.65033598, 29182598)  un 

pieteikt transportu!

Š.g.21. aprīlī plkst.14.00 
Ķeipenes pagasta   Romas katoļu Svētās 

ģimenes draudzes kapelā  Lieldienu Mise. 
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     Aicinām š.g. 26. aprīlī Lielajā talkā!
Lieliska iespēja atkal paveikt kādu labu 
darbu  kopā ar draugiem, domubiedriem, 
kaimiņiem, kolēģiem!
Iespējams, ka tieši Tava ideja par to, ko 
varētu darīt,  gūs lielu atsaucību.
    Ķeipenes pagasta pārvalde plāno talkot 

Lielā talka ir klāt

    Laikam jau talcinieku, kas piedalās 
sabiedriskā centra sakopšanā, paliek 
arvien mazāk. Bet ko tur darīt – arī tad, 
kad rīkojam mūsu mājas sakopšanas 
talkas, uz talkām ierodas tikai daļa mājas 
iedzīvotāju. 
     Tas, vai Lielā talka izdodas, ir atkarīgs 
arī no laika apstākļiem. Tāpēc jācer, ka 
talkas dienā nelīs lietus vai nekritīs sniegs 
un laiks būs silts un mīlīgs.-
Imants. – Vai  tad nu es -  tāds vecs vīrs, 
gandrīz jau 83 gadus vecs, vairs talkā 
gājējs? Kādreiz padomju laikā Sestdienas 
talkās gan piedalījos. 
    Nav jau tā, ka neko vairs nedaru. Uz 
mājas iedzīvotāju kopīgajām  mājas 
apkārtnes sakopšanas talkām parasti gan 
neeju, un varbūt kāds nodomā – redz, 
kāds Imants – talkās nepiedalās! Pie mājas 
apkārtnes sakopšanas strādāju tad, kad 
man pašam gribas to darīt. Es parasti 

Kādā saulainā dienā....
     Š.g. 26. aprīlī no plkst.9.00 līdz 15.00 
visā  Latvijā  Lielā talka. Lielās talkas 
instrukcijas noslēgumā  ir  piezīme: 
„ Lielajā Talkā aicinām ne tikai vākt 
atkritumus, bet darīt arī citus labus darbus - 

Ķeipenes Muižas parka daļā blakus 
degvielas stacijai.
  Pulcēšanās, atkritumu maisu, darba 
cimdu izsniegšana pie Ķeipenes tautas 
nama no plkst. 8.45. 
     Konteiners Lielās talkas laikā savākto 
atkritumu sabēršanai atradīsies blakus 

Tautas namam.
     Lielās talkas sākums plkst. 9.00.

     Labām idejām  informācija  www.
talkas.lv
      Lielās talkas koordinatore Ķeipenes 
pagasta pārvaldē ir  Maruta Grīnberga,  
mob. tel. 26395851.

stādīt kokus, radīt brīnišķīgas puķu dobes, 
labiekārtot māju pagalmus, izgatavot 
putnu būrīšus, atjaunot žogus, soliņus, 
tiltiņus... Dzīvosim skaisti! Lai prieks Tev 
pašam un pārējiem! Tīra Latvija sākas 
Tavā galvā!”

     Vienā saulainā pavasara dienā devos 
pastaigā pa Ķeipeni, lai ķeipeniešiem 
pavaicātu, vai viņi ir gatavi 26. aprīlī 
piedalīties Lielajā talkā un izdarīt kādu 
labu darbu. 
     Skat, ko man atbildēja!

Pēteris. – Talkas ideja ir laba, bet es pats 
braukt uz Ķeipenes  centru, lai kopā ar 
citiem piedalītos  muižas parka sakopšanā, 
gan netaisos. Mūsdienās notiekošajās 
Lielajās talkās neesmu piedalījies, ja 
nu vienīgi padomju laika obligātajās 
Sestdienas talkās. 
    Man pie manas lauku mājas ir gana liela 
teritorija, kas ir pavasarī jāsakopj. Viens 
nemaz nevaru tikt galā, jāsauc pašam 
talcinieki palīgā. – 

Mirdza. – Tas, vai es piedalīšos talkā, 
atkarīgs no laika apstākļiem. Ja līs, būs 
vējains un auksts laiks, tad noteikti nebūšu 
talcinieku vidū. Ja būs labi laika apstākļi, 
droši vien strādāšu pie mājas apkārtnes 
sakopšanas. Vienu reizi piedalījos arī  
talkā, ko organizēja Ķeipenes Lielās  
talkas koordinatore Maruta. Tā bija 
manas jaunākās meitas Amandas vēlme  
piedalīties šajā pasākumā, un es to 
atbalstīju, kopā ar meitu dodoties sakopt 
Ķeipenes sabiedriskās vietas.-

Pēteris

Alda. – Lielajā talkā, kas notiks aprīlī, 
noteikti nepiedalīšos, jo sestdienās man ir 
jāstrādā. Ja nebūtu jāstrādā, tad visdrīzāk 
strādātu pie mūsu mājas teritorijas 
sakopšanas. 
    Lielā talka ir laba lieta, tikai es domāju, 
ka vienā dienā jau nu visus darāmos darbus 
nevar padarīt. Latvija un arī Ķeipene 
jākopj diendienā. 
    Priecājos, ka bijušās patērētāju biedrības 
ēkas – grausti -  ir sakoptas, cik labi varēja. 
Patīk arī, ka, pateicoties daiļdārznieces 
Marutas un viņas palīgu darbam, Ķeipene 
ir tik sakopta un skaista. 

Alda

Mirdza

   Lielā talka ir laba lieta. Varbūt manas 
domas nav pareizas, bet man šķiet, ka 
talciniekiem vajadzētu sakopt Ķeipenes 
muižas parku. Citādi – parka maliņa ir 
izkopta, bet tālāk – nekā. – 

sakopju teritoriju, kas atrodas mājai otrā 
pusē – to, kur atrodas mans šķūnītis un 
ir augļu koki. Tur ir pat vairāk lapu nekā 
citviet.

Imants

Vija. – Es Lielajā talkā noteikti piedalīšos. 
Man liekas – esmu piedalījusies visās līdz 
šim  notikušajās Lielajās talkās – esmu 
šo talku  laikā piedalījusies gan muižas 
parka, gan  ciema centra, gan  Vatrānes 
brāļu kapu  sakopšanā. 
     Man patīk tāds kopīgs darbs, un patīk, 
ka šim darbam ir rezultāti – tīra vide.
      Galvenais - lai tikai  talkas sestdienā  
nelītu lietus kā ar spaiņiem!-

Vija
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Dinija. – Es Lielajā talkā noteikti 
nepiedalīšos. Kāpēc? Tāpēc, ka man 
nepatīk šādi pasākumi.-

Janīna. – Lielajā talkā nepiedalīšos, jo 
man pietiek darba pie manas mājas. Kaut 
arī mājas teritorija nav liela, darba pietiek, 
ja gribi, lai viss būtu skaisti. Sakoptas māju 
teritorijas  arī  veido Ķeipenes kopainu. - 

Mairita.– Arī es Lielajā talkā nepiedalīšos. 
Mājās daudz darba, mājas teritorija liela – 
spēj tik visu godam padarīt! - 

Jautājumus uzdeva B.Mietule

Janīna

Dinija

Mairita

 Šis jautājums ar Ķeipenes pagasta 
avīzes „Ķeipenes Vēstnesis” starpniecību  
aktualizējās š.g. janvārī, avīzes redaktorei 
B. Mietulei uzdodot ķeipeniešiem jautā-
jumus par to, kas viņus apmierina un kas 
neapmierina Ķeipenē.   Lasot  janvāra 
avīzē aptaujāto Ķeipenes iedzīvotāju 
atbildes uz jautājumiem,   ir redzams, ka 
neizdarītu lietu Ķeipenes pagastā ir ļoti 
daudz.  Viena  no tām neatrisinātās lietas 
ar Ķeipenes pagasta graustiem. 
    Pamestās ēkas degradē  Ķeipenes vidi.    
Lai izbeigtu  atbildīgo iestāžu un to darbi- 
nieku bezdarbību,    vērsos ar iesniegu-
miem  pie Ogres novada pašvaldības 
avārijas stāvoklī  un pamesto būvju 
apzināšanas komisijas priekšsēdētājas 
V. Gailes un Ogres novada pašvaldības 
policijas, lūdzot  steidzami veikt pamesto  
un vidi degradējošo būvju  sakārtošanu  un  
uzsākt administratīvo lietvedību. 
  Gala rezultātā 19.03. 2014. saņēmu 

Par sakārtotu vidi Ķeipenes pagastā
iepriecinošu V.Gailes  atbildi, ka  saskaņā 
ar  Ogres novada domes priekšsēdētāja 
vietnieces V.Gailes 05.03.2014. rīkojumu  
Ķeipenes pagasta administrācija ir veikusi 
„Krustiņu” sakārtošanu un norobežošanu.  
Atbildē norādīts, ka „Krustiņu” 
sakārtošanai un norobežošanai  iztērētie 
līdzekļi tiks piedzīti tiesvedības ceļā no 
ēku  īpašniekiem.   
  Tas pats, iespējams,  notiks arī ar 
Ķeipenes veco darbnīcu  un bijušo 
Ķeipenes graudu kalts kompleksiem. 
Pašvaldības policija atbildē uz manu 
iesniegumu  norāda, ka  tiks uzsākta  
administratīvā  lietvedība  administratīvo 
pārkāpumu lietās  pret  ēku  īpašniekiem 
un gadījumā, ja īpašnieki neveiks  šo 
nekustamo īpašumu sakārtošanu, tos,  tāpat 
kā „Krustiņus”,  nāksies sakārtot  Ogres 
novada pašvaldībai, bet  īpašniekiem būs 
jāstājas tiesas priekšā. 
 Brīdī, kad Ķeipenes avīze atceļos pie 

lasītājiem, būs jau iestājies aprīlis- 
Spodrības mēnesis. 26. aprīlis ir Lielās 
talkas diena,  uz kuru  Ķeipenes pagasta 
pārvalde visus ķeipeniešus, tai skaitā  
pakļautībā esošo   iestāžu  – skolas, 
bērnudārza, tautas nama, bibliotēkas 
vadītājus un darbiniekus  aicinās sakopt 
teritorijas ap savām darba un dzīves 
vietām.  
    Lai  šī talka   noritētu organizēti un 
produktīvi,  šis pasākums būtu  jākoordinē 
Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājam 
V. Sirsonim,  ar iepriekš sagatavotu un 
koordinētu pasākumu plānu iesaistot tajā 
Ķeipenes komunālo daļu un Ķeipenes 
pagasta ceļu fondu. Visi interesenti varētu 
saņemt speciālu  Informatīvo izdevumu 
par talkas norises gaitu  26. aprīlī Ķeipenes 
pagastā. Tādi ir mani priekšlikumi.
    Cerībā uz lielu iedzīvotāju atsaucību un 
izdevušos talku! Ar cieņu!                                                                    

Guntis Graudiņš, Ķeipenē

“Krustiņi” sakārtoti!
  Ķeipenes ciema centrā dzīvojošie, 
protams, ir pamanījuši, ka  „Krustiņu” 
ēku komplekss ir sakopts. Pēc Ogres 
novada pašvaldības 05.03.2014. rīkojuma 
Nr.79-S  saņemšanas,  saskaņā ar kuru 
pārvaldes vadītājam V. Sirsonim bija 
uzdots nekavējoties organizēt bīstamās 
situācijas pie  nekustamā īpašuma 
„Krustiņi” Ķeipenē, Ķeipenes pagastā,  
novēršanu, „Krustiņi” ir sakārtoti par 
pagasta pārvaldes līdzekļiem. 
    Kādi darbi ir paveikti? Ar skaidu plāk-
snēm, koka brusām un palīgmateriāliem 
aizklāti 18 izsistie logi;  trijām izgāztajām 
ēkas sienām 30 m2 platībā izgatavots koka 
karkass, kas piestiprināts pie mūra sienām;  
pie karkasa piestiprinātas skaidu plāksnes;  
salabotas un aizskrūvētas 15 ārdurvis, 
skaidu plāksnes nokrāsotas. Teritorija 
ir sakopta, no tās savākti un aizvesti 
atkritumi. 
  Kopumā  „Krustiņu” sakopšana 

izmaksāja ap EUR 950. Precīzu skaitli 
nevar nosaukt, jo vēl nav saņemts rēķins 
par atkritumu konteineru. 
     Par šo faktu patiešām ir patiess  prieks 
un gandarījums! Cerams, ka demolētājiem 
un vandāļiem necelsies roka, lai atkal 

grautu, demolētu ēkas, padarot vidi, kurā 
paši dzīvo, par graustu rajonu!
 Cilvēkiem aicinājums nepalikt 
vienaldzīgiem - redzot demolēšanu, tomēr 
paziņot policijai! 
                         B. Mietule
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  ES  Struktūrfondu nodarbinātības 
programma ”Algotie pagaidu sabiedriskie 
darbi pašvaldībās” Latvijā tiek īstenota  
piecus gadus. Pagājis pietiekami ilgs laiks, 
lai izvērtētu šī pasākuma  lietderību mūsu 
pagastā. 
  Algoto pagaidu sabiedrisko darbu 
veicēji jeb „simtlatnieki”  tiek nodarbināti 
Ķeipenes pagasta pārvaldes iestādēs 
dažādu palīgdarbu veikšanā.
     Komunālajā saimniecībā „simtlatnieki” 
ir piedalījušies telpu remontdarbos  
”Kalnājos”: attīrījuši sienas no vecā 
krāsojuma, špaktelējuši griestus, sienas. 
Vecā šīfera jumta seguma nomaiņas darbu 
laikā  savākuši un sabēruši   konteinerā 
lokšņu atlūzas, palīdzējuši palīgdarbos 
jaunās siltumtrases ierīkošanā. 
  Ir skaldījuši prāvus malkas bluķus, 
krāvuši glītās grēdās, palīdzējuši bērt 
maisos kurināmās granulas, melnu 
muti tīrījuši pelnus no apkures katla, 
cirtuši, zāģējuši krūmus, pļāvuši zālājus, 
piedalījušies pagasta pārvaldes katlu 
mājas telpu uzkopšanā, logu mazgāšanā, 
apkārtnes kopšanā u.c. 
 „Simtlatnieki” ir  sakopuši telpas 
pagasta pārvaldei piederošos dzīvokļos  
”Atmodās”, ”Akācijās”- vairākkārt 
ieveduši kārtību lietoto apģērbu istabā,  arī 
mājas „Avoti” apkārtnē.
   Ķeipenes pamatskolas saimnieciskās 
daļas vadītāja vadībā veikuši apkārtnes, 
telpu uzkopšanu, virtuves sienu, griestu 
mazgāšanu. Ziemā no sniega attīrījuši  
laukumu  pie virtuves u.c. 
     „Simtlatnieki”  ir bijuši  norīkoti veikt 
dažādus palīgdarbus arī  S. Eizenšteina 
komunikāciju centrā, ir strādājuši    
bērnudārza ”Saulīte”  sakopšanas dar-
bos - savulaik  atbrīvoja noliktavu  no 
vecām mantām un sakārtoja to, bērnudārza 
teritorijā ravēja  celiņus, rudenī savāca  
lapas. 
 Kādam vientuļam pensionāram  
„simtlatnieki” palīdzēja  sanest šķūnī 
malku, uzkopt dzīvojamo telpu.
   Valsts svētkos - 18. novembrī -  sabied-
riskā centra teritorija ir sakopta,  pateicoties 

arī „simtlatnieku” čaklajam darbam. 
 „Simtlatnieki”  sakopj  1905. gada revo-
lucionāru piemiņas vietu, Brāļu kapus 
Vatrānē, vientuļo ķeipeniešu atdusas 
vietas Madlienas kapos.
  „Simtlatnieki”  palīdz  uzlabot vides 
kvalitāti Ķeipenes sabiedriskajā centrā.
   Pavasarī kopīgā darbā ar AS ”Latvijas 
autoceļi uzturētājs ” Ķeipenes iecirkni   
ziemā uz ielām  izkaisīto smilti „simt-
latnieki”  savlaicīgi savāca  kaudzēs,  
un tā tika aizvesta. Cilvēkiem nav lieki 
jābojā sava veselība sāls - smilts putekļu 
mākoņos.
     Uz jautājumiem, kāpēc jau ilgu laiku 
„simtlatnieki” regulāri kopj autopieturu  
„Ķeipene”, gādā par sanitāro tīrību 
autopieturas tualetē, savāc atkritumus 
ceļmalās,  centra laukumos, kas nav mū-
su, pagasta pārvaldes īpašums, atbilde  
ir: pamatojoties uz reālo situāciju. 
Iepriekšminētajos objektos par sakoptību  
jārūpējas katru dienu - tāds ir mans 
uzskats.  Darbaspēka, laika resursi un 
finansējums AS ”Latvijas autoceļu 
uzturētājs” Ķeipenes iecirknim  diemžēl  
ir ierobežoti, lai šo savu pienākumu veiktu 
ik dienu...  Labi, ka šajā jautājumā ir rasts 
kompromiss. 
 Esmu pateicīga  Ķeipenes iecirkņa 
vadītājai I. Zvaigznei un darbinieku 
kolektīvam par tehnisko atbalstu un 
veiksmīgo sadarbību jau daudzus gadus!
 „Simtlatnieki”  tiek nodarbināti arī 
Ķeipenes Muižas parkā, kura kopplatība 
ir  4,7 ha. Muižas parks atrodas valsts 
nozīmes īpaši aizsargājamā dabas teritorijā 
- aizsargājamā dendroloģiskajā  stādījumā 
”Ķeipenes parks”. Tas nozīmē, ka jebkura 
saimnieciskā darbība parkā ir jāsaskaņo ar 
Dabas aizsardzības pārvaldi.
  Pagājušā gada rudenī tika veikta pameža 
retināšana vienā parka daļā 2,9 ha platībā. 
„Simtlatnieki”  nozāģētos krūmus sakrāva 
lielās kaudzēs. Pērn rudenī Dabas pārval-
des inspektori apmeklēja Muižas parku un 
paveikto novērtēja atzinīgi.
   Nākamie darbi, kas plānoti  parkā, ir 
nokaltušo koku nozāģēšana,  pameža 

retināšanas turpināšana, nozāģēto krūmu 
savākšana, sadedzināšana  Muižas parka 
daļā blakus degvielas stacijai.
 Šogad algotos pagaidu sabiedriskos 
darbos ir nodarbināti divi ķeipenieši. 
Vienam no tiem  pienākums ir autopieturas, 
tualetes, centra laukumu, ceļmalu 
uzturēšana sakoptībā. Otrs ir nodarbināts 
visdažādākajos  darbos: sadedzinājis  zaru 
kaudzes  Muižas parkā, pie ”Palejām”, ar 
grābekli atbrīvojis greiderēto ceļu posmus 
no akmeņiem, piedalījies apledojušu ielu 
posmu nokaisīšanā ar smilti, palīdzējis 
iznest būvgružus bibliotēkas telpu remonta 
laikā, bijušās Patērētāju biedrības teritorijā 
raiti strādājis  atkritumu savākšanā un 
citos palīgdarbos .
  Daudzo gadu kopīgā darbā iepazīti 
dažādi cilvēki. Bija gadījumi, kad kādu 
nācās atbrīvot no darba par neattaisnotiem 
kavējumiem. 
  Atbalstu viedokli, ka ne jau saņemtā 
atlīdzība ir darba lietderības rādītājs. 
Vairāk gan katra personīgā attieksme pret 
saviem darba pienākumiem ietekmē, kādu 
ieguvumu no darba darītāja saņem vai 
nesaņem šajā gadījumā Ķeipenes pagasta 
iedzīvotāji.
     Lielākai daļai algoto pagaidu sabiedriskā 
darba veicēju  izsaku pateicību par labu 
darbu!   ES Struktūrfondu iztērētie līdzekļi 
mūsu pagasta  „simtlatnieku” darba atlī-
dzībai  nav bijuši veltīgi. Vēl vairāk - 
par ļoti simbolisku atlīdzību viņi būtiski 
palīdzējuši agrāk un palīdz arī šogad mūsu 
pagasta pārvaldes iestādēm nodrošināt 
savu  funkciju izpildi. 
  Ir prieks, kad notiek kāda pozitīva 
pārmaiņa darbu organizācijā. Piemēram, 
man, daiļdārzniecei, beidzot ir pastāvīgs 
palīgs. Ar šī gada marta mēnesi  Ķeipenes 
pagasta pārvaldē sākusi strādāt sētniece. 
  Arī turpmāk labprāt izmantošu katru 
iespēju nodarbināt  algoto pagaidu 
sabiedriskā darba veicējus, jo darāmā, 
lai Ķeipenē viss skaistāks tiek, ir daudz. 
Savukārt darītāju šajā jomā nekad nav 
bijis un nebūs par daudz.                                                                            
                                   Maruta Grīnberga

Lietderīgs darbs

Jau četrus gadus vairs neesam patstāvīga 
un pastāvīga  pašvaldība, bet esam  Ogres 
novada pašvaldības sastāvā. Ogres no-
vada izveidošanās   gandrīz sakrita ar 
krīzes laiku, kad  visiem nācās  jostas 
savilkt ciešāk un domāt par izdzīvošanu. 
Vai, vērtējot Ķeipenes pagasta pārvaldes 
2014. gada budžetu, var teikt, ka krīze ir 
beigusies? 
V. Sirsonis. - Ja salīdzinām ar 2009.gadu, 
kad budžeta finanšu līdzekļu trūkuma dēļ 
visi darbinieki  bijām spiesti vienu mēnesi 
strādāt bez algas, tad vismaz pašreiz algu 

izmaksājam regulāri un varam nodrošināt 
pagasta pārvaldes un tai pakļauto iestāžu 
un struktūrvienību darbu. Arī pašreiz dzī-
vojam taupīgi un lielus budžeta izdevumus 
nevaram atļauties. Katrā ziņā nekādi 
„treknie gadi”, kā tos mēdza saukt tautā,  
nav sākušies un arī nekad Ķeipenē nav 
bijuši. Tā arī dzīvojam.-
Kamēr pastāvēja Ķeipenes pašvaldība,  
Ķeipenes pašvaldības  iestāžu gada  
budžetu sēdē izskatīja un apstiprināja  7 
vietējie  deputāti, kas dzīvoja Ķeipenes 

pagastā un pārzināja pagasta dzīvi un 
iedzīvotāju intereses un vajadzības. 
Budžeta apspriešana notika, klātesot 
iestāžu vadītājiem. Tagad   mūsu  budžetu  
apstiprina Ogres novada dome. Lielākai 
daļai Ogres novada  domes deputātu Ķei-
pene un tās problēmas ir svešas, izņemot 
mūsu pamatskolas direktoru M. Siliņu, kas 
arī ir  domes deputāts. Vai šādā situācijā 
ir viegli pierādīt budžeta vajadzības, 
pastāvēt uz to, lai piešķir budžeta  līdzek-
ļus, kas nodrošinātu normālu iestāžu dar-
bību un arī  attīstību?

Kā dzīvojam un kā dzīvosim
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Turpinājums 6.lpp.

V. Sirsonis. - Nav viegli, jo vajadzību 
vienmēr ir vairāk nekā iespēju. Bez tam 
-  tagad ir daudz vairāk iestāžu, kurām 
ir nepieciešams finansējums. Budžeta 
sastādīšanas process sākas jau vairākus 
mēnešus iepriekš,  pirms tas nonāk domes 
deputātiem  uz galda izskatīšanai. Vispirms 
dome prognozē kopējos pašvaldības 
ienākumus un, pamatojoties uz šīm 
prognozēm,  izdod rīkojumu, kā plānot 
budžetu - vai  nākamā budžeta gadā varēsim 
palielināt izdevumus vai arī tie paliks 
nemainīgi, vai arī samazināsies. Ņemot 
vērā rīkojuma saturu, kopīgi pārrunājot 
nepieciešamības ar pagasta  iestādēm un 
struktūrnodaļām, top Ķeipenes pagasta 
pārvaldes budžeta pieprasījums. Ārpus 
domes noteiktā budžeta rāmja plānotie 
budžeta līdzekļu  pieprasījumi ir papildus 
pamatoti jāpaskaidro, jāiesniedz veicamo 
darbu tāmes, kā arī budžeta pieprasījuma 
nepieciešamības motivācija jāizskaidro 
domes vadībai un finanšu nodaļai. Finanšu 
nodaļai savukārt šie pieprasījumi ir 
jāizskata un jāsakārto tā, lai Ogres novada 
budžets būtu sabalansēts - tas ir,  lai 
izdevumi sakristu ar ieņēmumiem. Kad  
tas ir izdarīts,  kopējais Ogres novada 
pašvaldības budžets nonāk pie deputātiem 
lemšanai. Parasti, izskatot kārtējā gada 
budžeta projektu, atbalstu nesaņem finanšu  
pieprasījumi kopsummā par vairākiem 
miljoniem latu (2014.gadā jau eiro). -
Tagad par  Ķeipenes pagasta pārvaldes 
2014. gada budžetu. Kādi  nozīmīgi 
darbi un  ieguldījumi  2014. gadā plānoti 
Ķeipenē?
V. Sirsonis. - Lieli darbi nav plānoti, 
pamatā  budžeta līdzekļi tiks izmantoti  
pagasta iestāžu uzturēšanai. Ir ieplānots 
atsevišķu iestāžu un struktūrvienību telpu 
remonts.  
   Jau ir iesācies Ķeipenes bibliotēkas 
telpu remonts- šīs telpas  nav remontētas  
vairākus desmitus gadu. 
   Izremontēsim skolas abas trepju telpas 
un otrā stāva koridoru. 
    Vēl būs nelieli remontiņi bērnudārza 
telpās (tualetes bērniem). 
    Nedaudz naudas iztērēsim Tautas nama 
un skolas ugunsdrošības automātiskās 
signalizācijas sakārtošanai.-
Vai, plānojot budžetu, tiek domāts par to, 
lai vienai iestādei vai struktūrvienībai 
katru gadu nebūtu budžeta līdzekļu 
pieaugums, bet kādai citai jāpaliek 
bārenītes lomā un gadu no gada jāiztiek 
ar mazumiņu?
V. Sirsonis. - Pamatā tā jau arī rīkojamies, 
ja vien mūsu plānos „neiejaucas” dome 
ar savu skatījumu uz atsevišķas jomas 
sakārtošanu pēc vienotas sistēmas. 
Šogad  tika nolemts sakārtot kultūras 
jomu, nosakot, ka   novada tautas namu  
vadītājiem  un amatierkolektīvu vadītājiem 

jābūt vienotai atalgojuma sistēmai 
visā novadā, kā arī izvirzīta prasība ar   
amatierkolektīvu vadītājiem noslēgt  darba 
līgumus  līdzšinējo pakalpojumu līgumu  
vietā.  Tas prasīja ievērojamus finanšu 
līdzekļus, kuri tiks piešķirti vēl papildus šī 
gada budžeta grozījumos.- 
Izlasījuši š.g. janvāra „Ķeipenes 
Vēstnesi”, ķeipenieši vaicā: kad un kādā 
veidā notiks Ķeipenes estrādes vietas 
apspriešana?  
V. Sirsonis. - Līdz šim esmu dzirdējis 
tikai vienu alternatīvu variantu manis 
piedāvātajam. Par savu variantu jau 
esmu izteicies, gribētos dzirdēt arī 
citus  variantus. Tad mēs iesniegtos 
priekšlikumus varētu apkopot, iesniedzēji 
arī pieslīpēt un tad prezentēt tautas namā 
kopējā sapulcē. Uz sapulci uzaicināsim 
arī Madlienas būvvaldi, lai būvvaldes 
speciālisti  izsaka savu skatījumu gan 
no profesionālā viedokļa, gan arī no 
likumiskā. Tad arī mēs varbūt nonāktu pie 
kāda gala risinājuma. Domu graudus  un 
idejas par iespējamo Ķeipenes estrādes 
vietu  gaidīšu līdz  š.g. 14.aprīlim 
rakstiskā formā! Tie, kas izmanto 
elektroniskos saziņas līdzekļus, savus 
priekšlikumus varat sūtīt uz e-pasta adresi: 
keipene@ogresnovads.lv -
Pārvaldes vadītājam ir dotas diezgan 
plašas pilnvaras patstāvīgi strādāt un 
darboties, arī pieņemt lēmumus, lemt par  
konkrētu rīcības plānu un perspektīvu.  
Tas, ka vari strādāt gana patstāvīgi  un  
vienpersoniski pieņemt daļu lēmumu,   
palīdz darbā vai gluži otrādi – uzliek 
papildu atbildības nastu? 
V. Sirsonis. - Protams, katrs pieņemtais 
lēmums nes līdzi atbildību un,  tā kā 
pārvaldes vadītāja lēmums ir vien-
personisks, tad arī atbildība ir personīga. 
Tā nav  koleģiāla atbildība  kā domes 
deputātiem sēdēs, lai gan arī domes 
deputātu atbildība,  salīdzinot ar senākiem  
laikiem,  ir pieaugusi  -  par nelikumīgi 
pieņemtiem lēmumiem jāatbild  arī katram 
atsevišķi.
 Runājot par pārvaldes vadītāja lēmumiem 
- tie lielākoties ir balstīti uz  likumiem, 
MK noteikumiem, domes saistošajiem 
noteikumiem, nolikumiem u.c. Es pats 
neizdomāju, kā attiecīgajā situācijā rīko-
ties, bet atbilstoši normatīvajiem aktiem 
pieņemu lēmumus. Pagasta pārvaldes 
vadītājs nevar rīkoties,  kā viņam ienāk 
prātā. Nevar un arī nerīkojas!-
Tavs skatījums uz saulaino Ķeipenes 
nākotnes perspektīvu  2014. gada budžeta 
kontekstā. 
V. Sirsonis. - Budžets mums sola 
izdzīvošanu un arī kaut nelielu, tomēr 
solīti uz priekšu Ķeipenes sabiedriskā 
sektora sakārtošanā. Ja darbiņus darīsim 
visi kopā – arī iedzīvotāji un uzņēmēji, tad 

arī Ķeipene pastāvēs. Viss ir atkarīgs no 
mums, laimes lācis šeit nepalīdzēs!  – 
Laikraksta „Ogrēnietis” 21. janvāra 
numurā  Tu stāsti, ka pagasta pārvalde 
plāno tuvākajā laikā sagatavot projektu, 
lai sakārtotu telpas „Viļņi” – nomainītu 
veco jumta segumu pašvaldības īpašumā 
esošajai ēkas daļai, kā arī izremontēt 
tukšās telpas, lai ierīkotu tur izstāžu zāli. 
Ko Tu domāji ar tuvāko laiku un kas 
izstrādās šo projektu? 
V. Sirsonis. – „Ogrēnietim” atsevišķu 
interviju neesmu sniedzis, tāpēc rakstā 
minētā informācija  nav īsti precīza. 
Inventarizācijas lietā  ”Viļņu” mājas dien-
vidu daļas 2. stāva telpas ir uzrādītas 
kā bēniņi. Lai bēniņus izbūvētu,  ir ne-
pieciešams projekts. Pašlaik  vēl nezinu, 
kas veiks projektēšanu.  Projektēšanai 
plānoti EUR 1400,00. Projektēšanas 
uzdevums būs šos bēniņus pārvērst 
par daudzfunkcionālu telpu, kurā būtu 
iespējamas visdažādākās aktivitātes – 
izstādes, semināri u.c. 
 1. stāvā  esošo telpu pārplānošanu esmu 
uzticējis Madlienas būvvaldes spe-
ciālistiem. Varu pateikt, ka ieeja būs citā 
vietā, telpās būs tualete un dušas telpa. 
Pārējo telpu pielietojumu vēl precizēsim 
(viena telpa,  visticamāk,  būs atvēlēta pa-
gasta vēstures ekspozīcijai un viena telpa 
varētu būt muzeja ekspozīcija tulkotāja 
Talrida Ruļļa piemiņai un viņa bibliotēkai  
- pirmie eksponāti jau ir nodoti pagasta 
pārvaldes rīcībā un gaida telpas.- 
Šajā pašā rakstā pieminēta arī iesāktās 
garāžas būvniecība pie centrālās katlu 
mājas. Kā veicas ar garāžas izbūvi? 
V. Sirsonis. - Garāžas būvniecība saskaņā 
ar līgumu tiks pabeigta līdz 2014.
gada 30.maijam. Pašlaik  ir uzbūvēts 
garāžas karkass, sienas un jumta koka 
konstrukcijas.Tiklīdz apžūs uzbūvētās 
koka konstrukcijas,  darbi tiks turpināti.- 
Rakstā ir pieminēta arī apkures katla  
iegādes nepieciešamība  centrālajai katlu 
mājai. Vai centrālajā katlu mājā  būs jauns 
apkures katls? Ja būs, vai  katla iegāde 
ietekmēs apkures tarifu?
V. Sirsonis. -  Jā, pagasta centrālajā katlu 
mājā būs jauns apkures katls  - vecais jau 
ir nokalpojis desmit gadus, ir vairākas 
reizes remontēts. Šajā apkures sezonā 
viena stipri tekoša katla sekcija tika 
atslēgta. Katlu ar zemāku darba intensitāti 
izmantosim paralēli jaunajam katlam līdz 
brīdim, kad tas vairāk  nebūs iespējams. 
Jaunais katls tiks iegādāts pēc iepirkuma 
procedūras pabeigšanas. Pašlaik esam 
iesākuši sagatavot iepirkuma procedūras 
dokumentāciju. Domes vadība mums  ir 
piešķīrusi papildus budžeta līdzekļus 
apkures katla iegādei.
  Jauna apkures katla  iegāde varētu 



6

Turpinājums  no 5.lpp.
ietekmēt nākamās  apkures sezonas 
tarifu. Pamatojoties uz novada iekšējiem 
saistošajiem noteikumiem, apkures tarifs 
tiek apstiprināts katrai apkures sezonai 
no jauna.  Tikai veicot visus aprēķinus,  
būs zināmas nākamās  apkures sezonas 
siltuma izmaksas.
 Atgādinu, ka visiem komunālo 
pakalpojumu saņēmējiem savlaicīgi un 
godprātīgi jānorēķinās par saņemtajiem 
pakalpojumiem. Tie, kuri savus parādus 
nesamaksās  tuvākajā laikā, saņems 
brīdinājumus. Ja arī pēc brīdinājuma 
saņemšanas parāds netiks nomaksāts,  
pagasta pārvalde griezīsies tiesā ar prasību 
par  komunālo maksājumu piedziņu  
piespiedu kārtā, kā arī  ar prasību par 
nemaksātāju īpašumā, valdījumā esošo 
dzīvokļu atsavināšanu par labu pagasta 
pārvaldei.-

 Jautājumus uzdeva B. Mietule

Ķeipenes pagasta 
pārvalde

Izpildvara
2010.g. – Ls 51789
2011.g. – Ls 51558
2012.g. -  Ls  43877
2013.g. – Ls 46290

2014.g. - EUR 76652
(Ls 53871)

Ķeipenes bibliotēka 
2009.g. – Ls 6307
2010.g. – Ls 6933
2011.g. – Ls 7336
2012.g. -  Ls 7676
2013.g. – Ls 7488

2014.g. - EUR 25734 
(Ls 18086)

Ķeipenes komunikāciju 
centrs

2009.g. – Ls 3633
2010.g. – Ls 3694
2011.g. – Ls 4073
2012.g. – Ls 4866
2013.g. – Ls 5680

2014.g. - EUR 8093 
(Ls 5688)

Tautsaimniecība
2009.g. – Ls 5640
2010.g. – Ls 5605
2011.g. – Ls 6558
2012.g. -  Ls 6625
2013.g. -  Ls 7665

2014.g. - EUR 17457
(Ls 12269)

Kā sadalīti  budžeta līdzekļi pa gadiem
Transports

2009.g. – Ls 13014
2010.g. -  Ls 12152
2011.g. – Ls 13321
2012.g. – Ls 16733
2013.g. – Ls 17771

2014.g. - EUR 26771
(Ls 18815) 

Ķeipenes tautas nams
2009.g. – Ls 14623
2010.g. – Ls 17184
2011.g. – Ls 20213
2012.g. – Ls 24685
2013.g. – Ls 25495

2014.g. – EUR 48554   
(Ls 34124)  

Ķeipenes pagasta 
komunālā daļa

2009.g. – Ls 109512
2010.g. – Ls 110104
2011.g. – Ls 102531
2012.g. – Ls 101264
2013.g. – Ls 102372

2014.g. - EUR 146242
(Ls  102779)

Ķeipenes pagasta ceļu 
fonds

2009.g. – Ls 32585
2010.g. – Ls 20303
2011.g. – Ls 13131
2012.g. – Ls 16108
2013.g. – Ls  25887

2014.g. - EUR 36801
(Ls 25864)

Sociālais dienests
2009.g. – Ls 16708
2010.g. – Ls 38498
2011.g. – Ls 29080
2012.g. – Ls 21496
2013.g. – Ls 15447

2014.g. - EUR 35031
(Ls 24620)
Bāriņtiesa

2009.g. – Ls 4005
2010.g. – Ls 285
2011.g. – Ls 15

2012.g. – Ls 143
2013.g. – Ls 423
2014.g. EUR 213

(Ls 150) 
Ķeipenes pamatskola

2009.g. – Ls 53079
2010.g. – Ls 52167
2011.g. – Ls 53304
2012.g. – Ls 58900
2013.g. – Ls 65035

2014.g. - EUR 112406
(Ls 78999)

Ķeipenes VPII „Saulīte”
2009.g. – Ls 84237
2010.g. – Ls 78347
2011.g. – Ls 81784
2012.g. – Ls 78879
2013.g. – Ls 67571

2014.g. - EUR 109810
(Ls 77175)

     Galvenā grāmatvede  
L. Mačuka

Priekš citiem darbodamies, attīsti  pats savus spēkus…
 Ķeipenes pagasta pensionāru biedrība 
„Avotkreses” š.g. 23. janvārī nosvinēja savu 
pirmo gada jubileju. Pirmajā darbības gadā  
ir paveikts  daudz: - pagasta pensionāriem 
noorganizētas 5  ekskursijas;   
- visiem pagasta iedzīvotājiem – brauciens 
uz „Latvijas stādu parādi 2013”; 
- noorganizēti pasākumi:   tikšanās ar 
Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītāju V. 
Sirsoni un Madlienas sociālā centra 
darbiniecēm; ģimenes ārstes G. Bērziņas 
lekcija;  tikšanās ar dzejnieku  E. Dambi;
- biedrības valdes mudināti un organizēti,  
Ķeipenes pensionāri piedalījušies dažādos 
pasākumos Ogrē – 29. maijā Ogres novada 
pensionāru kopā sanākšanā, 1. oktobrī – 
Veco ļaužu dienas pasākumā, 19. decembrī 
Ziemassvētku pasākumā. 
 Izveidojusies laba sadraudzība ar  Taurupes 
pensionāru biedrību „Novakare”, ar Mad-
lienas, Meņģeles, Mazozolu un Zaubes 
pensionāriem, gan aicinot kaimiņu pagastu 
pensionārus piedalīties Ķeipenes pensionāru 
pasākumos, gan Ķeipenes pensionāriem 
braucot atbildes vizītēs pie kaimiņiem. 
   1. septembrī sagatavots apsveikums skolai 
– pensionāru darinātas piramīdveida 

ziedu kompozīcijas brīvā dabā.
 Lai biedrība veiksmīgāk attīstītos, ne-
pieciešams lielāks atbalsts no pagasta 
pārvaldes puses  - gan organizatorisks, 
gan materiāls. Biedrībai nav savu telpu 
– šis jautājums ir aktuāls, jo nav kur 
novietot biedrības dokumentus, pieņemt 
apmeklētājus, nav valdes sēžu norises 
vietas. 
  2014.g. 1. ceturksnī jau  ir notikuši  
šādi pasākumi: 20. februārī iedzīvotāju 
tikšanās ar Ķeipenes pagasta pārvaldes 
vadītāju V. Sirsoni, Ogres novada 
domes deputātu M. Siliņu un Madlienas 
sociālā centra darbinieci R. Ļeščišinu; 
8. martā brauciens uz Taurupi - senioru 
ballīte kopā ar Taurupes pensionāru 
biedrību „Novakare”; 10. martā – biedru 
kopsapulce – atskaite par paveikto, jaunu 
biedru uzņemšana, tējas galds. 
  2. ceturksnī  plānota lekcija par veselīgu 
dzīvesveidu, Lieldienu saiets, pavasara 
ziedu izstāde „Mūsu ziedi Latvijai”, kā arī 
brauciens uz tradicionālo Stādu parādi. 
     Vasaras periodā  katru mēnesi būs kāda 
ekskursija. Visus, kas grib līdzdarboties 
biedrībā, zvanīt Dainai Zēmelei, tālr. 
28394558.

     Svētdien, š.g. 20. aprīlī  plkst. 
10.00, visi tiek  aicināti uz Lieldienu  
rītu Šūpoļu parkā Ķeipenes pagasta 
„Zušos”!  Divu stundu garumā  
kopīgi  darbosimies -  iedziedāsim  
vietu  un pa visiem kopā  iekārsim   
ozolā  un izrotāsim  jaunas Lieldienu 
šūpoles, kurās  visi klātesošie  tiks   
izšūpoti.  
    Dodoties šūpoties, noteikti jāņem līdzi 
daudz olu - lai pietiek gan pateicībai 
par šūpošanu, gan ripināšanām,  cīņām,  
zīlēšanām, gan vienkāršai apmaiņai. Jo  

vairāk olas 
citiem tiek 
dotas, jo 
devīgāks 
p r e t 
pašu  būs 
nākamais 
gads, bet,  
pieņemot 

citu dāvātās olas,  iegūstam krāšņumu 
un daudzveidību savā dzīvē. 
     Visi tie, kas Lieldienu rītā  pavadīs 
divas stundas  Šūpoļu parkā, uzzinās arī 
citas senās mācības, kas mūsdienās nav 
tik populāras, bet ir ļoti noderīgas. 
     Protams, ka  ne tikai rīta pasākumā, 
bet visas dienas garumā ikviens 
var apmeklēt Šūpoļu parku, izrotāt  
šūpoles, izšūpoties no sirds, lai visam 
gadam labumu pietiek. Apmeklējums, 
kā ierasts, par ziedojumiem. 
                 Inese Stare, tālr.Nr.28679934

Lieldienās  - uz 
Šūpoļu parku!
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     Š.g. martā 90 gadu jubilejas svinēja 
divas ķeipenietes - Zenta Dreimane un 
Vilma Lūse. Ilgs mūžs ir likteņa bagātība, 
ko liktenis nemaz tik dāsni visiem pēc 
kārtas nedāvā.   
     Kā jūtas ilgdzīvotājas -marta jubilāres - 
par to stāsta viņas pašas. 
Zenta Dreimane. -      Grūti pieņemt tā-
du vecumu. Mani vecāki  tik ilgu mūžu 
nenodzīvoja – tēva mūžs bija 87 gadi, 
māte nodzīvoja 86 gadus. Toties tēva māte 
gan bija ilgdzīvotāja – sasniedza 97 vai 98 
gadu vecumu – precīzi neatceros. 
    Varu pateikt vienu – vecumdienās 
dzīvot vienam nav viegli. Ne jau tikai 
tāpēc, ka nepieciešama palīdzība – to es 
ikdienā saņemu no saviem tuviniekiem – 
mazmeitas Ilzes un meitas Valdas. Vairāk 
nomāc tukšums visapkārt un vientulība. 
Jau 32 gadus esmu atraitne. Nav ar ko 
vārdu pārmīt, nav kam sirdi izkratīt. Par 
mani jaunākiem cilvēkiem neinteresē tas, 
par ko es gribu parunāties un kas man 
svarīgs. Labprāt gribētu dzīvot pansionātā, 
jo tur man būtu saskarsme ar maniem 
vienaudžiem, būtu interesantāk. Ja vien 
nebūtu tā pensijām neatbilstošā maksa par 
dzīvošanu pansionātā noteikta...
    Domās bieži atgriežos manā bērnības 
un jaunības dienu zemē Ļaudonā. Izlasīju 
pagasta avīzē, ka Ķeipenē vairs nav pat 
friziera. Tad atceros savu jaunu dienu zemi 
– Ļaudonu. Tā bija viens liels, skaists un 
bagāts pagasts. Pagastā netrūka nekā – 
bija frizieri, fotogrāfi, konditori, vetārsti, 
kapsētas, vilnas fabrika. 

Likteņa dāvātā  bagātība - ilgs mūžs

    Tagad, kad sēžu pie loga, tukšs ceļš, 
tukšs mājas pagalms.... Kur visi palikuši, 
kur pazudusi kņada un rosība? Kad pirms 
56 gadiem  pārcēlāmies  uz Ķeipeni  un 
sākām  dzīvot  „Mežrūpniekos”, dzīve 
kūsāt kūsāja, cilvēki rosījās, katrs kaut ko 
darīja.
    Kas man vecumdienās sagādā prieku? 
Tas, ka neesmu nevienam par nastu, ka ar 
savu pensiju  varu izdzīvot, kaut kā sakrāt 
no pensijas arī malkai. Esmu godīgā darbā 

Zenta Dreimane ar mazmazmeitiņu Amandu, svinot savu 90 gadu jubileju.
nopelnījusi sev vecumdienas. Savā mūžā 
esmu strādājusi vairākās darbavietās, lai 
nopelnītu pensiju.  Mežniecībā strādāju 
par grāmatvedi – kontrolieri, kādu laiku 
arī patērētāju biedrībā par grāmatvedi. 
Bija man arī  otrs darbs – strādāju ceļu daļā 
par sargu. Un, protams, turēju lopiņus. Vēl 
2001. gadā man bija govs. 
  Mana vienīgā vēlēšanās ir – lai es 
arī turpmāk tiktu ar sevi galā, nekļūtu 
nevienam  par nastu. -

Vilma Lūse ar meitu Dainu Zēmeli savā 90. dzimšanas 
dienā. Blakus - Vilmas jaunības dienu fotogrāfija. 

Vilma Lūse.  – Es smejos, ka es dzīvoju 
par spīti. Par manu dzīves moto varētu 
būt F. Voltēra domu grauds: „Iesaku tev 
turpināt dzīvot tādēļ vien, lai saniknotu 
tos, kuri tev maksā pensiju. Tā ir vienīgā 
bauda, kas vēl atlikusi”. Latvijas politiķi 
par pensionāriem nedomā nemaz, tikai par 

savu kabatu. Nu tad es viņiem ar savu ilgo 
dzīvošanu iespītēju. 
     Mans mūžs nav bijis  viegls. Tas ir bijis  
piepildīts ar darbu, bērniem, mazbērniem 
un tagad arī ar mazmazbērniem. Esmu 
bagāta – man ir trīs bērni, deviņi mazbērni 
un septiņi mazmazbērni. 

vecumā  man bija nopietns infarkts – 
paldies mūsu feldšerītei Intai, ka viņa 
toreiz izglāba manu dzīvību. Bet liktenis 
tomēr mani ir saudzējis, ja jau esmu 
sasniegusi 90 gadu vecumu. 
    Esmu dzimusi tepat, Ķeipenē, Šķērstēnu 
muižā. Kad man bija viens gadiņš, 
pārcēlāmies dzīvot uz vecāku saimniecību 
„Pļavniekiem”. Tagad vairs  „Pļavnieku” 
mājas nav. Tā visa dzīve pagājusi tepat, 
Ķeipenē. 
   Strādājusi esmu pārsvarā papīru darbu – 
par rēķinvedi, grāmatvedi, kasieri dažādās 
iestādēs, kādu laiku arī fermā. Lai 
nopelnītu lielāku pensiju, aizgāju strādāt 
uz r/a „Ausma”. Čiks no lielās pensijas 
iznāca, tikai infarktu „nopelnīju” ! 
    Ko es varu teikt savā dzimšanas dienā? 
Esmu tuvinieku aprūpēta, apmīļota. Ar 
sevi vēl tieku galā. Vasarā vēl izeju ārā, 
pasēžu uz soliņa pie mājas, pabaudu 
saulīti. Ko citu gan  cilvēks tādā vecumā 
vairs var vēlēties? Labāku veselību – to 
gan jā. Bet citādi – varu justies laimīga, jo 
nesmu viena un aizmirsta -  esmu aprūpēta 
un uzpasēta. -       Jubilāres uzklausīja 
                                                B.  Mietule

   Nevarētu 
teikt, ka esmu 

bijusi ļoti 
veselīga un 

īpaši neesmu 
slimojusi. 
55 gadu 
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... dvēseles strauts 
krāsainā vijumā rit:

kā sāpes prieks, prieks 
šķiet kā  sāpes.

Ik dzīsliņā laimes tik 
bezgala daudz,

Bet bezgala lielas vēl 
slāpes. /F. Bārda/ 

Sirsnīgi sveicam dzimšanas dienā  
Zentu Dreimani 

(7. martā  palika  90 gadi),  
Ainu Buku

(8.martā palika  85 gadi),  

Vilmu Lūsi
 (17. martā  palika  90 gadi), 

Rūtu Ezeriņu
 (27. martā palika 85 gadi)! 

     Sējiet savas sirds laukā labu domu 
sēklas, aplaistiet tās ar mīlestības 
valgumu un  lai Jums turas veselība 
un  vēl daudz saulainu, dvēseles miera  
pilnu  dzīves gadu!  

Mūžībā aizgājisTincinu sprigano vēju,
Kas ieķēries kadiķa bārdā-

Vai lazdas drīz ziedēs
Un bērza sulu var raudzīt?

Kad ķīvītes pirmās nāks laukos
Un vizbules zilinās mežus?

Visam savs laiks –
Vējš iežūžo klusi

Un iemet pa lāsītei sejā.
Bet ziedoņa elpu jau jūtu
Pavisam, pavisam tuvu. 

(I.Balčūna)
  Marta 
jubilāri!  
Ļaujieties 
pavasara 
vējam un 
priekam, 

neļaujieties 
skumjām! 

„Dzīvē 
patiešām ir daudz likstu, taču 

prāts, kas katru lietu aplūko no 
vispriecīgākās puses un katrā 

nelaimē saskata iespējamo labumu, 
ietver sevī spēcīgu un neizsīkstošu 
antidotu. Drūma dvēsele nelaimes 
vēl vairāk padziļina, bet priecīgs 

smaids itin bieži kliedē vētru sološo 
miglu.”(L. Sigurnija) 

     Lai Jums dzīvē veicas un daudz 
laimes  dzimšanas dienā! 

Kāds sapnis ir nācis,
kāds projām steidzies,
viss kādreiz ir sācies,

viss - kādreiz beigsies...
    Š.g. 8. martā 67 gadu vecumā 

mūžībā aizgājis 

Jānis Jēkabsons. 
Izsakām līdzjūtību aizgājēja 

tuviniekiem! 

Vēl ieņemts nebiji, kad es jau tevi 
vēlējos,  

Vēl dzimis nebiji – jau kļuvi iemīļots.
Vēl tevi neredzējusi, es tomēr zinu to –

Man ir mīlestības brīnums dots!
(Morīna Houkinsa)

    

Sveicam 
Viktoriju un Andri Lindes ar dēliņa 
Toma piedzimšanu! 
Dēliņš dzimis  š.g. 5. februārī. Lai 
mazais Tomiņš aug ņiprs, veselīgs par 
prieku saviem vecākiem  un  Latvijai!

  Traktortehnikas ikgadējā valsts 
tehniskā  apskate Ķeipenes pagastā 
2014. gadā notiks:  26. maijā plkst.09.30 
un 19. jūnijā plkst.11.00 SIA „Agroserviss 
„Ķeipene”” teritorijā. 

Stārķa ziņas

Ķeipenes pagasta pārvalde aicina darbā 
pagasta komunālajā daļā santehniķi. 
Alga pirms nodokļu nomaksas EUR 545. 
Pieteikties pie Ķeipenes pagasta pārvaldes 
vadītāja V. Sirsoņa (tel.26425498) līdz 
15.04.2014.

Darba piedāvājums

Pārdod pārtikas kartupeļus  „Beta” un 
„Priekuļu dzeltenie”. Cena pēc vienošanās, 
iespējama arī piegāde. V. Sirsonis, tālr. 
26425498.

Paziņojums zemniekiem 
par leikozes un brucelozes 
izmeklējumiem 2014.gadā

   Lai nezaudētu iegūto leikozes brīvo 
statusu, saimniecībās, kur šogad paiet trīs 
gadi kopš beidzamajiem izmeklējumiem, 
ir atkal jāveic kārtējās pārbaudes uz leikozi 
un brucelozi. Vienas govs īpašniekam būs 
jāmaksā EUR 23,00. Par katru nākamo 
govi jāmaksā + 9.00 EUR. Tātad divu 
govju īpašniekam jāmaksā EUR 32.00; 
trīs EUR 41.00 u.t.t. Saimniecībās, 
kur ir vairāk kā 5 slaucamas govis, 
izmeklējumus veic no koppiena parauga, 
līdz ar to izmaksas būs citas.  Samaksā 
ietilpst vizīte, laboratoriskie izmeklējumi, 
pārskata sastādīšana laboratorijā,  
asins stobriņa cena, kopēšana, papīrs, 
transporta izmaksas pie klienta un paraugu 
nogādāšana laboratorijā. Paraugi jāņem 
visiem ganāmpulkā esošiem liellopiem - 
vecākiem par 24 mēnešiem.
 Šogad izmeklējumi jāveic šādās saim-
niecībās: z/s Kalna-Ķonēni, z/s Zvirgzdi-
ņi, S. Kušnirs, S. Šūmane, Dz. Kulis- 
Kulikovska, K. Irbens, P. Rudņiks, S. 
Augšpule, J. Saulītis, L. Kļaviņa, S. Iļģe. 
Paraugus ņemšu ceturtdien, š.g. 10.aprīlī.  
Lūgums visiem minētajiem saimniekiem 
sazināties ar mani pa tālruni 26466339.
     Būs iespēja arī savakcinēt suņus un 
kaķus pret trakumsērgu. Viena dzīvnieka 
imunizācija EUR 4.50.
                      Veterinārārste Ilona Gisiča   

Š.g.  12.aprīlī   plkst. 17.00  Ķeipenes 
amatierteātris „PŪCE”

piedāvā  franču dramaturga Mišela 
Fermo  lugas „Krīt klaudzot durvis” 

iestudējumu.
Franču komēdija 3 cēlienos

Lomās: Daniela – Aiva Rudzīte
Tēvs – Aigars Ozoliņš
Māte – Inita Tobiase

Dominika – Inese Daugaviete
Fransuā – Oskars Ancveriņš

Pinki – Santa Kalniņa
Žoržs – Ingus Ozols

Vecmāmiņa – Mirdza Ozola
Arlēna – Sarmīte Mežapuķe

Režisore – Alda Račika
Ieeja – Eur 1,42

Š.g. 21.aprīlī   plkst.13.00

Ķeipenes tautas namā viesosies 
jauktais koris „SUNTAŽI”

Diriģents ANDIS KLUČNIEKS
Latviešu kino mūzika koncertā „Viss nāk 

un aiziet tālumā...”
Biļetes cena Eur 1,50.

Kļūdas labojums
„Ķeipenes Vēstneša” 28.02.2014. numura  
informācijā  „Ķeipenes pagastu apkalpo 
cits policijas inspektors” ir kļūda  Valsts 
policijas Rīgas reģiona pārvaldes Ogres 
iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 
inspektora uzvārda rakstībā. Pareizi  ir -  
Aigars NOVIKOVS. 

Pasākumi aprīlī




